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Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 21-1886)

Maler N. Nising havde andraget om, at Byraadet vilde eftergive ham et beløb af 49 Kr. 60
øre, som er blevet afkrævet ham af Sygehospitalet for Kur og pleje af hans Søn Peter
Jørgen Nising fra den 10de Septbr. 1884 til den 10de Oktober f. A., idet han anfører, at
indlæggelsen er sket efter ordre fra Sundhedskomissionen og, som han derfor antog, for
offentlig regning; andrageren anfører endvidere sine trange kaar, under hensyn til hvilke han
ikke har nogen udsigt til at betale beløbet uden Fattigvæsenets bistand.

Sundhedkommissionen havde i sin over sagen den 3die Febr. afgivne erklæring udtalt, at
da den i sin tid havde faaet meddelse om, at der i andragerens kjælderlejlighed paa
Nørregade Nr. 4 henlaa et barn sygt af skarlangensfeber, og da de i samme kjælder
fandtes udsalg af mælk, forbød den i følge sundhedsvedtægtens § 40 mælkeudsalget paa
dette sted, med mindre patienten uopholdelig blev fjærnet og lejligheden desinficeret,
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hvorefter Maler Nising indlagde barnet paa Syge-hospitalet.

Ligeledes forelaa erklæring fra Stadslægen over sagen.

Man vedtog at udsætte sagen til nærmere undersøgelse af, hvorledes det forholdt sig med
den af anddrageren paaberaabte ordre fra Sundhedskomissionen til barnets indlæggelse.
(Se mødet den 10de Juni.)
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Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 21-1886)

Der forelaa en yderligere Udtalelse fra Sundhedskommissionen angaaende det af den i sin
Tid meddelte Paalæg om Drengen Peter Jørgen Risings Indlæggelse paa Sygehospitalet
(se Mødet den 18de Febr.).

Idet det fra Byraadets Side hævdedes, at der ikke i nærværende Tilfælde var Hjemmel for
den omhandlede Sygdoms Behandling for offentlig Regning, hvilket det efter
Sundhedskommissionens Erklæring heller ikke havde været Meningen at paabyde,
besluttedes det dog efter Omstændighederne at eftergive ham den afkrævede Betaling for
Sønnens Kur og Pleje paa Hospitalet.
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